
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 5 de novembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 146/2019, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019 FICA POR ESTE ATO EXONERADA, A SRA. MARIA MADALENA DA SILVA

NASCIMENTO, DO CARGO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO DE LIMPEZA PÚBLICA, COM
VINCULAÇÃO HIERÁRQUICA NA SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA .

• DECRETO MUNICIPAL Nº 148/2019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019 FICA POR ESTE ATO EXONERADA, A SRA. MARIA LUIZA DE
MATOS LIMA, DO CARGO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO SETOR DE CULTURA E TURISMO, COM VINCULAÇÃO
HIERÁRQUICA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 149/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 FICA POR ESTE ATO NOMEADA, A SRA. MARIA MADALENA DA
SILVA NASCIMENTO, PARA O CARGO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO SETOR DE CULTURA E TURISMO, COM VINCULAÇÃO
HIERÁRQUICA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO.

• DECRETO Nº 150/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 FICA POR ESTE ATO NOMEADA, A SRA. MARIA LUIZA DE MATOS LIMA,
PARA O CARGO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO DE LIMPEZA PÚBLICA, COM
VINCULAÇÃO HIERÁRQUICA NA SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA.

• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 377/2017

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO Nº 146/2019, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019 
 
 

 
Exonera a Sra. Maria Madalena da Silva 
Nascimento do cargo de Assessor 
Administrativo, e dá outras providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça/BA, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. MARIA MADALENA DA SILVA NASCIMENTO, 
do cargo de Assessor Administrativo do Setor de Saneamento Básico de Limpeza Pública, com 
vinculação hierárquica na Secretaria Municipal Planejamento e Infraestrutura de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário e produzirá efeitos a partir de 04 de novembro de 2019. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 29 de outubro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103E67F93D996D6BFBA1FF7F11BBFE6B

terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 148/2019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

 
Exonera a Sra. Maria Luiza de Matos Lima 
do cargo de Assessor Administrativo e, dá 
outras providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça/BA, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. MARIA LUIZA DE MATOS LIMA, do cargo de 
Assessor Administrativo do Setor de Cultura e Turismo, com vinculação hierárquica na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 04 de novembro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12F566CB191578B17A7D22CD6E4A8259

terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 149/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 
Nomeia a Sra. Maria Madalena da Silva 
Nascimento para o cargo de Assessor 
Administrativo, e dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça/BA, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato nomeada, a Sra. MARIA MADALENA DA SILVA NASCIMENTO, 
para o cargo de Assessor Administrativo do Setor de Cultura e Turismo, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de novembro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FABF9457F915FB6FAD80FE4D174CEAF0

terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO Nº 150/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

Nomeia a Sra. Maria Luiza de Matos Lima 
para o cargo de Assessor Administrativo, e 
dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça/BA, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato nomeada, a Sra. MARIA LUIZA DE MATOS LIMA, para o cargo de 
Assessor Administrativo do Setor de Saneamento Básico de Limpeza Pública, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal Planejamento e Infraestrutura de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de novembro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5593624F1240D06C4ECA24641ECB2E10

terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
377/2017 PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO PARA 
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
ATRAVÉS DO TICKET-COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA E DIESEL), ATENDENDO A 
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
DA ROÇA, QUE ENTRE SI FIRMAM À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA 
ROÇA-BA E A EMPRESA NUTRICASH 
SERVIÇOS LTDA, NA FORMA ABAIXO. 

 
 
De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na 
Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Alto da Colina, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e 
do outro lado à empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 42.194.191/0001-10, localizado a Av. da França, Nº 164, Edif. 
Futuros Andar 11, Comércio, Salvador – BA, inscrita no CNPJ sob nº 42.194.191/0001-10, 
Inscrição Estadual nº 036.185.287, representada neste ato pelo Sr. Henrique Avelino dos 
Anjos, C.P.F. sob o nº 506.865.775-15, neste instrumento denominado CONTRATADA.  
 

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato nº 377/2017 
do Pregão Presencial nº 002/2017, que ora é aditivado; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de acréscimo nos quantitativos contratados para 

atendimentos das necessidades da secretaria; 
 

CONSIDERANDO que na composição de preços da proposta apresentada pela 
empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços; 

 
CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se 

fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na 
Lei Federal n. 8.666/93. 

 
CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 

objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Ficam alterados os quantitativos contratados, constante do Anexo I, estabelecidos no 

contrato, nos termos do art. 65 em seu §1º da Lei 8.666/93. 
 
§1º – Ficam acrescidos os quantitativos inicialmente contratados, na forma do anexo 

I deste Aditivo. 
 
§2º – Tendo o contrato inicial o valor de R$ 762.800,00 (Setecentos e sessenta e 

dois mil e oitocentos reais). Em virtude do presente termo aditivo, fica acrescido no valor do 
contrato R$ 190.560,00 (Cento e noventa mil, quinhentos e sessenta reais), passando o 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

valor global consolidado a ser R$ 953.360,00 (Novecentos e cinquenta e três mil, trezentos 
e sessenta reais), somando-se o equivalente a aproximadamente mais 24,98% do valor 
global originalmente contratado, tudo em conformidade com o Anexo deste Aditivo. 

 
§3º - Os quantitativos acrescidos idos serão considerados a partir do presente Termo, 

já descontados os quantitativos executados com base na planilha de executada praticada 
antes do presente aditivo, sendo reprogramados em sua integralidade na hipótese de 
prorrogação/renovação contratual por igual e sucessivo período. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 

 
 
 
Várzea da Roça – BA, 03 de outubro de 2019.  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

Contratante 
 
 
 
 
 

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA  
Contratada 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

 
A

N
E

X
O

 Ú
N

IC
O

 
  

G
A

B
IN

E
T

E
 

 
C

O
N

T
R

A
T

O
 

A
D

IT
IV

A
D

O

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 

D
O

 IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 

T
IC

K
E

T
 C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 P

A
R

A
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 
E

M
 P

A
P

E
L,

 V
A

LO
R

 F
A

C
IA

L 
D

E
 R

$ 
30

,0
0 

(T
R

IN
T

A
 

R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

40
0 

R
$3

0,
00

R
$1

2.
00

0,
00

 

10
0 

R
$ 

3.
00

0,
00

 
50

0
R

$ 
   

 1
5.

00
0,

00
  

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 

T
IC

K
E

T
 C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 P

A
R

A
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 
E

M
 P

A
P

E
L,

 V
A

LO
R

 F
A

C
IA

L 
D

E
 R

$ 
50

,0
0 

(C
IN

Q
U

E
N

T
A

 
R

E
A

IS
),

 C
A

D
A

 T
IC

K
E

T
. 

U
N

50
0 

R
$5

0,
00

R
$2

5.
00

0,
00

 

12
5 

R
$ 

6.
25

0,
00

 
62

5
R

$ 
   

 3
1.

25
0,

00
  

  
T

O
T

A
L

 
R

$3
7.

00
0,

00
 

 
R

$ 
9.

25
0,

00
 

R
$ 

   
 4

6.
25

0,
00

  
      

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 
A

D
IT

IV
A

D
O

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 D

O
 

IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

30
,0

0 
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 

T
IC

K
E

T
. 

U
N

47
0 

R
$3

0,
00

R
$1

4.
10

0,
00

 

11
7

R
$ 

3.
51

0,
00

 
58

7
R

$ 
   

 1
7.

61
0,

00
  

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

50
,0

0 
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 
C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

53
0 

R
$5

0,
00

R
$2

6.
50

0,
00

 

13
2

R
$ 

6.
60

0,
00

 
66

2
R

$ 
   

 3
3.

10
0,

00
  

  
T

O
T

A
L

 
R

$4
0.

60
0,

00
 

 R
$1

0.
11

0,
00

 
R

$ 
   

 5
0.

71
0,

00
  

        

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

P
O

L
IC

IA
IS

 
C

O
N

T
R

A
T

O
 

A
D

IT
IV

A
D

O

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 D

O
 

IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

30
,0

0 
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 

T
IC

K
E

T
. 

U
N

50
0

R
$3

0,
00

R
$1

5.
00

0,
00

 

12
5

R
$ 

3.
75

0,
00

 
62

5
R

$ 
   

 1
8.

75
0,

00
  

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

50
,0

0 
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 
C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

80
0

R
$5

0,
00

R
$4

0.
00

0,
00

 

20
0

 R
$1

0.
00

0,
00

 
10

00
R

$ 
   

 5
0.

00
0,

00
  

  
T

O
T

A
L

 
R

$5
5.

00
0,

00
 

 R
$1

3.
75

0,
00

 
R

$ 
   

 6
8.

75
0,

00
  

        

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 
A

D
IT

IV
A

D
O

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 D

O
 

IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

30
,0

0 
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 

T
IC

K
E

T
. 

U
N

46
00

R
$3

0,
00

R
$1

38
.0

00
,0

0 

11
50

 R
$3

4.
50

0,
00

 
57

50
R

$ 
  1

72
.5

00
,0

0 
 

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

50
,0

0 
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 
C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

41
46

R
$5

0,
00

R
$2

07
.3

00
,0

0 

10
36

 R
$5

1.
80

0,
00

 
51

82
R

$ 
  2

59
.1

00
,0

0 
 

  
T

O
T

A
L

 
R

$3
45

.3
00

,0
0 

 R
$8

6.
30

0,
00

 
R

$ 
  4

31
.6

00
,0

0 
 

        

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 D

O
 

IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

30
,0

0 
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 

T
IC

K
E

T
. 

U
N

19
65

R
$3

0,
00

R
$5

8.
95

0,
00

 

49
0

 R
$1

4.
70

0,
00

 
24

55
R

$ 
   

 7
3.

65
0,

00
  

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

50
,0

0 
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 
C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

40
41

R
$5

0,
00

R
$2

02
.0

50
,0

0 

10
10

 R
$5

0.
50

0,
00

 
50

51
R

$ 
  2

52
.5

50
,0

0 
 

  
T

O
T

A
L

 
R

$2
61

.0
00

,0
0 

 R
$6

5.
20

0,
00

 
R

$ 
  3

26
.2

00
,0

0 
 

         

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3



terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

 

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

A
 D

O
 

IT
E

M
 

 U
N

Q
U

A
N

T
. 

 V
L

R
 

U
N

D
  

T
O

T
A

L
 

Q
U

A
N

T
. 

A
D

T
 

 V
A

L
O

R
 

A
D

T
  

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

  

1 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

30
,0

0 
(T

R
IN

T
A

 R
E

A
IS

),
 C

A
D

A
 

T
IC

K
E

T
. 

U
N

38
0

R
$3

0,
00

R
$1

1.
40

0,
00

 

95
R

$ 
2.

85
0,

00
 

47
5

R
$ 

   
 1

4.
25

0,
00

  

2 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 T

IC
K

E
T

 
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L 
(G

A
S

O
LI

N
A

),
 

P
A

R
A

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 
V

E
ÍC

U
LO

S
 N

A
 R

E
D

E
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

D
A

 D
A

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, T

A
LO

N
Á

R
IO

 E
M

 
P

A
P

E
L,

 V
A

L
O

R
 F

A
C

IA
L 

D
E

 R
$ 

50
,0

0 
(C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
),

 
C

A
D

A
 T

IC
K

E
T

. 

U
N

25
0

R
$5

0,
00

R
$1

2.
50

0,
00

 

62
R

$ 
3.

10
0,

00
 

31
2

R
$ 

   
 1

5.
60

0,
00

  
  

T
O

T
A

L
 

R
$2

3.
90

0,
00

 
R

$ 
5.

95
0,

00
 

R
$ 

   
 2

9.
85

0,
00

  
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CBC1DF2474047C9B68C578789726DF3


		2019-11-05T16:36:52-0300




